S. El. v. 832. *ποῦ ποτε κεραννοὶ Λιὸς ἢ ποῦ φαίθων Ἕλλιος, εἰ*

Phil. v. 882. *ἄλλον οὐτιν' ἐγὼγ' οἶδα κλύων*

Tamen his locis non tribuerim vim maiorem, cum sint alii alterius generis, velut

S. El. v. 488. *ἤξει καὶ πολύπους καὶ πολυχεῖρ ἄδρινοῖς*

$\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}$

Sed accedit alterum; consentaneum enim est in numero descendente logaoedico, cuius pars choriambi sunt, his quoque numerum descendentem fuisse  $\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}$ , quotiens fuerant continuati; imprimis non possunt fuisse ictus  $\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}$  ubi additur clausula descendens ----- . Neque numerus descendens abiudicandus videtur esse a choriambis quos sequuntur ionici; nonne enim transitus ad illos fit tunc quoque, cum ictus sint  $\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}\underline{\text{---}}$ , simodo altera ultimi choriambi longa tenditur ultra spatium quod eius est proprium? Sed hoc liceat iniudicatum relinquere.

12. Iam venio ad diiambi et ditrochaei cum choriambo cognationem vel commutationem, de qua quid grammatici sentirent exposui primo dissertationis capite. Censebant autem ut quae ibi exemplis illustravi, hic repetam paucis, diiambum esse cum choriambis *μικτὸν κατὰ συμπάθειαν*, ditrochaeum *κατ' ἀντιπάθειαν*. Recentioribus porro non solum coniungi diiambus visus est cum choriambo sed etiam commutari collatis nonnullis Anacreontis et Aristophanis locis. De his et de commutatione neque in enchiridio Hephaestionis neque alibi legitur quidquam; sed quin

veteres ab eis sint progressi, dubium non est cum aliter quomodo factum sit ut versum

-----, -----, -----, -----

choriambicum putarent intellegi non possit. — Contra ab Apelio meminerint qui legent hanc mutationem prorsus esse negatam; idem cum Boeckhio syllabas fini adiectas ----- non diiambum catalecticam esse cognoverat. Quae vero O. Meissner de diiambis choriambis praemisso protulit philol. v. X., supra data opera omisi; nam aperte sunt falsa; qua de re consule Christ § 545. et Westphal <sup>81</sup> I praef. p. XXXI.

Qua pro dissensione virorum doctorum antequam quid valeat in discernendis versibus illa commutatio, consideremus, num omnino sit perquirendum. Vidimus supra choriambum partem esse logaoedici versus; item pars logaoedidorum versuum sunt trochaei vel praemissa his anacrusi iambi. *Sequitur ut choriambus non coniungatur cum ditrochaeis (diiambis) κατὰ συμπάθειαν vel κατ' ἀντιπάθειαν* nescioquam, quam hariolantur veteres sed *quod pariter atque choriambis (di)trochaeus* <sup>81</sup> (vel diiambus -, --, —) *pars est logaoedici metri.* Velut apud Sophoclem in Philocteta hi sunt versus

εἶ σὺ τὰν ἐμοὶ στυγερὰν -----

Τροχάδα γὰρ μ' ἠλπίσας ἄξειν -----

ubi cur tandem illud εἶ σὺ τὰν ἐ — factus est ditrochaeus ex choriambis? Nonne optime sine ulla anaclasi — quam volunt hanc esse

-----

-----

-----

se habet versus, quo ut augeatur impetus animi Philoctetae, aptissime describitur facto transitu a trochaeis ad

<sup>81</sup> Vocis ditrochaei syllabam primam uncis inclusi, quod non solum ditrochaei inveniuntur coniuncti cum choriambis, sed etiam trochaei et aliae formae; v. infra.

dactylos --, --, ---, -? Falsa doctrina nulla alia re est orta nisi perversa illa tetrasyllaborum pedum divisione ----, ----. Sed semper cavendum est ne hunc veterum morem secuti duos trochaeos neve ipsum choriambicum pedem qui bipartitus est, unum pedem censeamus. Rem planam faciam exemplo e Lysistrata petito, ubi v. vv. 323. sqq. Respondent vero inter se

ἀλλὰ φοβοῦμαι τόδε μῶν ἑστερόπους βοηθῶ  
ὡς πρὸς χορὴ τὰς μουσαρὰς γυναικᾶς ἀνθρακεύειν.

Quos cave sic divides tetrasyllabis pedibus statutis

<sup>a</sup> ----, <sup>b</sup> ----, ----, ---,  
----, ----, ----, ---.

Hoc sane modo sibi respondent diiambus et choriambus, nec logaoedica potest videri cuiquam prioris versus clausula ---, --, --. Nam propter ipsum respondentum diiambum sibi videbantur cogi viri docti secundam clausulae longam coniungere cum dactylo praecedente ----, ---. Sed res falsa est vel eam ob causam, quod anaclasis eo quod supra dixi modo non potuit nasci; nam longae dactyli non solvuntur neque recte divellitur choriambus sic -- | -- ut constet trochaeo et iambo. Rossbach vero nixus bipartito choriambo, dactylico scilicet, primus non diiambum respondere choriambo

----

----, sed amphibrachyn dactylo respondere contendit

----, -

----, - integra relicta altera syllaba longa, cui sane nihil commune cum dactylo priore. Iam commutatur hac re tota quaestio. Nam illi Lysistratae versui non est choriambus in clausula catalectica hac

. . . . . ----, ---  
. . . . . ----, ---

sed est clausula logaoedica πρὸς ἐνὶ hac acatalecta

---|---|---

cuius dactylus commutatur cum amphibracho

---|---|---

Non iam igitur e respondentibus his formis efficitur, esse  
----- dividendum

-----,  
-----,

sed utraque logaoedica tripodica --- | --- est πρὸς ἐνι

δακτύλω vel πρὸς ἐνι, ut ita dicam, ἀμφιβράχει. Aliud  
exemplum esto carmen Anacr. 19. H. ubi tertius quisque  
versus est iambicus ut

κίβδηλον εὐρίσκων βλον.

Qui cum logaoedicus esse non videretur, choriambice di-  
visus est propter choriambos qui in initio versuum praece-  
dentium leguntur

-----,  
-----,  
-----;

sequebatur ut plane eiusdem formae clausulae, quae sunt  
ex. c. in vv. 1. et 2., et ipsae essent choriambicae, ut  
πρὶν μὲν ἔχων βερβέριον, καλύμματ' ἔσφηκωμένα

-----,  
-----,  
-----,

id quod fulciri visum est eis versibus, quibus tertia in se-  
de est choriambus, ut v. 9.

κάθελοπόρνοισιν ὀμιλέων ὁ πονηρὸς Ἀρτέμων

-----,  
-----,  
-----,

Sed Rossbachii mensura adhibita neque tertius quisque  
versus est iambicochoriambicus, sed logaoedicus

-----,  
-----,  
-----

neque est clausula iambicochoriambica, sed sic dimetienda

-----,  
-----,  
-----,  
-----

Vides hac doctrina grammaticorum sententiam plane labe-  
feri, neque iam, id quod nostra interest, esse illam respon-  
sionem diambi et choriambi; qua re destituimur eo ad-  
miniculo, quod principale fuisse Hermannō in versibus  
discernendis supra dixi. — Tamen, si Rossbachium sequimur,  
versus formae huius

-----  
-----

ἄρως ἀνέκατε μαχάν

qui saepissime inveniuntur, nihilominus sunt choriambici dimetri; nam commutato amphibracho in dactylum fit ----. Qua in re ansam esse refutandae doctrinae, statim videbis; neque quae protulit ille ad rem confirmandam, mihi satisfaciunt. Nam provocavit ad vetustatem metri logaoedici, qua licentiam illam illustraret, et ad carminis Heiniani quod die Loreley inscribitur, versus aliquos, ubi simile aliquid reperitur, J. H. H. Schmidtium adversarium nisi fallor, hac in re tacens secutus; non falso sane; sed hoc argumentum sat languidum est, illo vero nixis nobis quaslibet licentias licet dare logaoedicis, cum ratione et via progredi nemini videamur. — Mihi vero a Gleditschio p. 753. potissimum instructo visi sunt versus qui incipiunt a diiambu ----, sic dimetiendi esse, ut praecedat anacrusis, sequatur trochaeus et syllaba *μακρὰ μείζων* -, -, —, ---, -. Quae mensura, logaoedica scil., vide ne unice vera sit pro natura logaoedica choriamborum. Nam solus convenit rhythmus descendens trochaicus ad descendantem dactylicum, cum ascendens iambicus cum dactylico coniunctus oleat arrhythmiam. Quae res dilucida fit imprimis solutis pedibus. Velut J. A. vv. 1137.—1169.

*μετά τε φιλοχόρον κιθάρας*

— *θιάσος ἔμολεν ἰκποβάτας*

non dubito sic recitare

ιι, ιι, ---, -, i. e. --, --, ---, -

non sic, voce quasi impedita in enuntiando

ιι, ιι, ---, -, i. e. --, --, ----

Ei vero qui aspernantur *τονὴν* pedis secundi versus *Ἐρωσ ἔνικατε μαχάν*, qua fit ex diiambu sex temporum ordo logaoedicus septem ↓|<sup>2</sup>↓<sup>3</sup>, aspernari videntur omnia, quae de hac re demonstrata sunt studiis huius saeculi metricis. Ubi enim est qui in versu Sept. 922. *πάρεστι δ' εἰπεῖν ἐπ' ἀθλοῖσιν*

coniunctum dicat diiambum cum tripodiam trochaica

----, -----?

Sane omnes dicent esse versum

—, —, —, —, —, —  
sive mavis iambe —, —, —, —, —, —, —. En agite! Quid  
est discriminis inter

—|—|— et inter  
—|—|—?

Illius versus certo initium non est positum loco trochaicae  
dipodiae facta 'hyperthesi', quam voluit Rossbachius, nes-  
cioqua; cur est huius? Nonne qui hoc contendet, eidem  
videbitur noxius vitio atque qui

—, — ex  
—, —

natum esse censebit? — Sed habeto sic se res; paullulum  
concedam. Tamen qui commutationem volent, aliis statim  
implicabo difficultatibus. Non enim sunt solum versus  
—, —, qui constant diiambo et choriambo, sed hi  
quoque —

—  
—  
—

vide Gaisfordii copias p. 53. exscriptas et meas p. 129.  
Num igitur coniungitur choriambus cum palimbacchio, cum  
iambo, cretico, cum quovis denique pede atque id in strophis  
logaedicis? Et quibuscum coniungitur, cum iisdem for-  
tasse commutatur interdum, ut rem esse dicunt in diiambo  
et choriambo? Minime gentium; nam hoc adeo caret veri  
similitudine ut non sit cur refutem. Immo necesse est hos  
pedes dimetiamur logaodice, cum sint pedes versuum  
logaodiceorum, ut

—|—, —, —  
—, —, —  
—, —, —, —  
—, —, —, —

Sed si hos dividimus logaodice, quidni item diiambum

—, —, —, —, —?

Cur dignus qui excipiat, praesertim cum apud Euripidem  
 ---- cum brevioribus illis versiculis coniunctum le-  
 gatur non nunquam? — Accedit aliud. Duo extant versus  
 Aeschyli apud Ar. in ran. 1264. 1269/70 dactylici, qui  
 item incipiunt a ----:

κνδίστ' Ἀχαιῶν Ἀτρέως πολυκοίρανε μάνθανέ μου παῖ

----, ----, ----, ----

Φθιώτ' Ἀχιλλεῦ, τί ποτ' ἀνδροδάκτον ἀκούων

----, ----, ----, ----

quibus demonstratur *praemitti* sane dactylicis ----, non *idem*  
*valere* atque sequentes duos dactylos vel potius sequentes  
 quattuor syllabas, quibuscum possit commutari diiambus.  
 Nam qui commutationem adamant, videant quo modo eam  
 perficiant. Sane in versibus ut est Ai. 701.

ἐμοὶ ξυνεῖη διὰ παντός εὐφροῦ

nil eis laboris:

----, ----, ----

sed qui hic fit? Nascitur hic mirus versus facta commu-  
 tatione

----, ---- | ----, ----, ----, ----

----

Anapaestorum vero sequentium choriambos neque ulla est  
 ratio, neque invenitur exemplum. Similis res est in Eccl.  
 vo. 978.

καὶ ταῦτα μέντοι μετρίως πρὸς τὴν ἐμὴν ἀνάγκην,  
 εἰρημέν' ἐστίν· σὺ δέ μοι, φίλτατον, ὦ ἱκετεύω,

quos Luthmer sic dimetitur pp. 32. 82.

----, ----, ----, ----

----, ----, ----, ----

et miratus in eodem *στίχῳ* choriambum coniunctum esse  
 cum ionico probat Blaydesii coniecturam qua tollatur haec  
 offensio. Recte miraretur, si res sic se haberet; sed sanus  
 est locus

ε, ε, —, ε, ε, ε, ε, ε, ε, ε, ε

ε, ε, —, ε, ε, —, ε, ε, ε, ε, ε;

(sive mavis quattuor versus

~, ~, —, ~~~, - In priori enim versu dactylum  
 ~, ~, ~, ~ sequuntur trochaei; in altero se-  
 ~, ~, —, ~~~, - quantur dactylos duos vel dacty-  
 ~~~, ~~~, ~) lotrochaicum, cui choriambi est  
 forma, iterum dactyli; sed ionicus

non inest. Vides quas ad nugas ducaris probata illa di-
 amborum doctrina. — Denique non dispicio quae res vide-
 atur Rossbachio esse velut Ach. v. 1150 —62.

Ἀντίμαχον τὸν Ψάκαδος τὸν ξυγγραφεὶ τὸν μέλεων ποιητὴν
 — τοῦτο μὲν ἀτρεῖ κακὸν ἔν· καὶ ἕτερον νυκτιρινόν γένοιτο

(ubi, qui illud τὸν ξυγγραφεὶ glossam esse voluerunt, qua
 qui esset Antimachus acrius definiretur, hanc in opinionem
 non futurum fuisse habeo persuasum ut inciderent, nisi
 metrica eis fuisset offensio; nam τὸν ξυγγραφεὶ non magis
 suspicionem movet quam τὸν μελέων ποιητὴν.) Nam Ross-
 bachius commutationis amphibrachi et dactyli licentiam
 expressis verbis cohibet intra primi cuiusque pedis sylla-
 bas tres, cum hic (et Phil. vv. 1136.—1160.) alter patiatur
 ἀπέφθεσιν. Sane parum sibi constans statim idem addit
 hanc figuram

----- | -----
 Sunt dimetiendi versus Aristophanei sic

~ ~, —, ~~~, ~, ~, —, ~~~, ~, ~ (a)

~ ~, —, ~~~, —, ~~~, —, ~~~, ~, ~

et, ut redeam unde sum egressus, versus formae -----
 quibus respondet choriambicus dimeter, sic

~, ~, —, ~~~, — (b)

~~~, —, ~~~, —

Nam respondere has formas si negarem, stultus essem;  
 sed neque respondet choriambo diiambus pro choriambo po-  
 situs neque dactylo amphibrachys, sed, simodo dividimus  
 choriambi duos pedes et catalexi interiore syllabas excidere  
 tenemus, in exemplo priore (a)

|          |                          |           |                   |
|----------|--------------------------|-----------|-------------------|
| dactylus | trochaeus                | trochaeus | longa 3 temporum  |
| dactylo  | longae trium<br>temporum | dactylo   | longae 3 temporum |

in posteriore (b)

|           |           |          |     |          |
|-----------|-----------|----------|-----|----------|
| anacrusis | trochaeus | l. 3. t. | tr. | l. 3. t. |
|           | dactylus  | l. 3. t. | d.  | l. 3. t. |

Iam non licet dicere commutari cum diiambō choriambum nisi brevilloquentia aliqua, quae est ex usu; sed rhythmica res alia est. — Neque in responsione pedum

$\overset{\sim}{-} \overset{\sim}{-} \overset{\sim}{-}$   
 $\overset{\sim}{-} \quad \text{vel} \quad \overset{\sim}{-} \overset{\sim}{-}$

quemquam spero offensurum, quae non mira est, cum idem valeat uterque pes; contra vereor ne existant qui Gleditschium meque eum secutum vituperent propter respondentem versum cum anacrusi versui qui caret anacrusi. Sed ne haec quidem licentia adeo aliena esse videtur a logaedicis, ut inde nos profectos totam de his versibus doctrinam commutare oporteat, cum non saepe apud Anacreontem et Aristophanem,<sup>32)</sup> perraro ne dicam nunquam apud tragicos inveniatur ceterosque lyricos poetas; nam velut in Philoctetae stropa in qua inest illud *μηκέτι μηδενὸς κρατένων* v. 1160., alii quoque versus non ut oportet respondent. — *Falsa igitur est illa quae fuit pervulgata in multos vv. dd. opinio, ex qua saepissime diiambus inveniatur atque id apud optimum quemque poetam pro choriambō positus.* — Sequitur ut versus qui incipiant a pedibus